Regulering til dagsværdi ultimo 7.266.260 7.629

Regnskabsmæssig værdi ultimo 29.375.000 28.855

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtæg-

ter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelses-

omkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje

for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelses-

arbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,50%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et

ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-

satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%
Værdi af ejen-

domsportefølje
Regnskabs-

mæssig værdi Regulering

-0,50% 4,00% 32.625 29.375 3.250

+0,50% 5,00% 26.100 29.375 -3.275

P.G. Vision ApS · Årsrapport for 2022 10

Noter

2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo 2.457.797 2.458

Kostpris ultimo 2.457.797 2.458

Opskrivninger primo -2.749.816 -2.361

Årets resultat før afskrivninger på goodwill 1.338.409 -389

Opskrivninger ultimo -1.411.407 -2.750

Overført til hensatte forpligtelser 0 292

Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser 0 292

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.046.390 0

Tilknyttet virksomhed:

Hjemsted Ejerandel

Ejendomsselskabet Hobrovej 614 ApS Svenstrup J 100 %

3. Gældsforpligtelser

Gæld i alt
31/12 2022

kr.

Kortfristet
del af lang-
fristet gæld

kr.

Langfristet
gæld

31/12 2022
kr.

Restgæld
efter 5 år

kr.

Deposita 374.734 0 374.734 374.734

374.734 0 374.734 374.734

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring vedrørende Ejendomsselskabet Hobrovej 614 ApS om ikke

at kræve sit tilgodehavende indfriet i perioden frem til d. 31. december 2023, samt at det er

selskabets politik at støtte finansielt for at sikre, at Ejendomsselskabet Hobrovej 614 ApS til

enhver tid kan opfylde sine forpligtelser over for sine kreditorer. Gælden udgør pr. 31. december

2022 t.kr. 3.274.

P.G. Vision ApS · Årsrapport for 2022 11

Noter

5. Eventualposter (fortsat)